
Gobierno de la Provincia de Mendoza

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Disposición Adj. CM 80.193 erramiento, destape y desinfección

 
Visto lo actuado en el expediente Nº EX-2018-00777959-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF en el que
se tramita la Licitación Pública de Convenio Marco Nº 80.193/2017- Categoría- CERRAMIENTO,
DESTAPE Y DESINFECCION; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº DI-2018-52-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF,  se autorizó el llamado a
Licitación Pública de Convenio Marco 80.193 para la Categoría  “CERRAMIENTO, DESTAPE Y
DESINFECCION” entre otras, con destino a la Subsecretaría de Infraestructura Social Básica,
fijándose como fecha de apertura electrónica,  el día 11 de Mayo 2018 a las 11 hs.

Que conforme surge del Acta de Apertura de Ofertas de fs. 10, el día 11 de Mayo del 2018, a las
11 hs. se procedió a realizar la apertura electrónica por la que se recibieron un total de 2 (dos)
ofertas,  en la Categoría CERRAMIENTO, DESTAPE Y DESINFECCION según el siguiente
detalle: PELAYES, HECTOR ALEJANDRO en las zonas Este, Valle de Uco y Gran Mendoza y
CICCHITTI LEANIZ, RAUL FERNANDO, en las zonas Este, Valle de Uco y Gran Mendoza,
quienes  CONFIRMARON, sus ofertas en la fecha y hora dispuesta para la apertura electrónica de
las mismas.

Que en virtud de las facultades que le otorga el art. 149° del Decreto Nº 1000/2015 reglamentario
de la Ley 8706 de Administración Financiera, la Comisión conformada por agentes de la
Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y de la Subsecretaría de
Infraestructura Social Básica, aconseja ADJUDICAR los servicios de LIMPIEZA DE TANQUES Y
CISTERNAS HASTA 80 KMS., SERVICIO DE DESINFECCION HASTA 80 KM, SERVICIO DE
DESINSECTACION HASTA 80 KM, SERVICIO DE DESRATIZACION HASTA 80 KM para las
zonas Este, Valle de Uco y Gran Mendoza al Oferente CICCHITTI LEANIZ, RAUL FERNANDO,
por ajustarse a lo solicitado y en razón de que su propuesta económica para dichos servicios ha
tenido incrementos razonables en virtud a los precios oficiales adjudicados para las Licitaciones
Públicas tramitada por expte. 831-D-2017-02370 de dicha Subsecretaría, como así también una
disminución para el servicio de LIMPIEZA DE TANQUES Y CISTERNAS HASTA 80 KMS, para el
Gran Mendoza, lo que se refleja en el  Anexo I- PLANILLA COMPARATIVA DE
ADJUDICACION SERVICIOS DE LIMPIEZA DE TANQUES - DESINFECCION -DESTAPE Y
LAVADO CAÑERIAS.

Que la comisión de adjudicación luego de evaluar la propuesta realizada por el oferente
PELAYES, HECTOR ALEJANDRO; aconseja RECHAZAR su oferta para los servicios, A-1
SONDEO, DESTAPE Y LAVADO DE CAÑERIA PRIMARIA Y SECUNDARIA y B-1 DESAGOTE



DE POZO SEPTICO O DE CAMARA SEPTICA PARA TODOS LOS RANGOS DE
KILOMETRAJES ESTIPULADOS PARA LOS MISMOS, ya que su propuesta económica para
dichos servicios ha tenido incrementos excesivos, comparados con los precios oficiales
adjudicados para la Licitación Pública tramitada Expte. 830-D-2017-02370, Lic. Publica 1014/17
de dicha Subsecretaría, lo que se refleja en el  Anexo I- PLANILLA COMPARATIVA DE
ADJUDICACION SERVICIOS DE LIMPIEZA DE TANQUES - DESINFECCION -DESTAPE Y
LAVADO CAÑERIAS. Se adjunta planilla Anexo I.

Que la comisión de adjudicación, aconseja efectuar un nuevo llamado para los servicios
rechazados al oferentes PELAYES, HECTOR ALEJANDRO, ante la necesidad de contar con
dichos servicios, por ser esenciales para el Sistema Educativo Provincial.

 

Por ello, y en ejercicio de sus atribuciones;

 

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

 

Artículo 1º - Adjudicar los servicios de la Licitación Pública de Convenio Marco Nº 80.193 para
la categoría “CERRAMIENTO, DESTAPE Y DESINFECCION”, LIMPIEZA DE TANQUES Y
CISTERNAS HASTA 80 KMS., SERVICIO DE DESINFECCION HASTA 80 KM, SERVICIO DE
DESINSECTACION HASTA 80 KM, SERVICIO DE DESRATIZACION HASTA 80 KM para las
zonas Este, Valle de Uco y Gran Mendoza al Oferente CICCHITTI LEANIZ, RAUL FERNANDO,
por los motivos expresados en el Anexo I- PLANILLA COMPARATIVA DE ADJUDICACION
SERVICIOS DE LIMPIEZA DE TANQUES - DESINFECCION -DESTAPE Y LAVADO
CAÑERIAS, la que forma parte integrante de la presente adjudicación.

Artículo 2º - Rechazar la propuesta económica del oferente PELAYES, HECTOR ALEJANDRO
para los servicios A-1 SONDEO, DESTAPE Y LAVADO DE CAÑERIA PRIMARIA Y
SECUNDARIA y B-1 DESAGOTE DE POZO SEPTICO O DE CAMARA SEPTICA PARA TODOS
LOS RANGOS DE KILOMETRAJES ESTIPULADOS PARA LOS MISMOS, ya que ha tenido
incrementos excesivos, comparados con los precios oficiales adjudicados para la Licitación
Pública tramitada Expte. 830-D-2017-02370, Lic. Publica 1014/17 de la Subsecretaría de
Infraestructura Social Básica, lo que se refleja en el  Anexo I- PLANILLA COMPARATIVA DE
ADJUDICACION SERVICIOS DE LIMPIEZA DE TANQUES - DESINFECCION -DESTAPE Y
LAVADO CAÑERIAS.

Artículo 3º - Autorizar a la Subdirección de Compra Electrónica a gestionar un nueva
Convocatoria pública para los insumos rechazados que se indican en el artículo 2 anterior.

Artículo 4º - El Oferente adjudicado CICCHITTI LEANIZ, RAUL FERNANDO deberá constituir
la Garantía Unificada de Oferta y Adjudicación, que será conformada por el 5% del valor total
adjudicado, en el plazo de tres (3) días hábiles administrativos contados a partir de la notificación
de la presente, mediante cualquiera de los instrumentos autorizados en el Art. 148 del Decreto
1.000/2015, la que deberá ser presentada en la Dirección de General Contrataciones Públicas y
Gestión de Bienes.



Artículo 5º - Instrúyase a la Subdirección de Compra Electrónica a conformar el Catálogo de
Oferta Permanente de acuerdo al art. 1° y 2° de la presente Disposición.

Artículo 6º - Notifíquese a los oferentes mediante el sistema de Compra Electrónica (COP),
publíquese en el portal web de la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de
Bienes (www.mendoza.gov.ar), agréguese copia en la presente pieza administrativa y archívese.

 

 

http://www.mendoza.gov.ar/



	numero_documento: DI-2018-74-E-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Lunes 28 de Mayo de 2018
		2018-05-28T09:10:15-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
		2018-05-28T09:10:37-0300
	GDE - GESTIÓN DOCUMENTAL ELECTRÓNICA




